
                                                                                                                                  VY_12_INOVACE_2.06 

Veselý a smutný zoubek 

Ověřeno dne 12. 4. 2013 

Eva Ždímalová 

Čtenářské a informační dovednosti v předmětu Člověk a jeho svět 

1. ročník 

20 minut 

Využijeme v projektu „Zdravé zuby“. 

Žáci mají za úkol vymalovat barevně šipku, která ukazuje od zdravých 

potravin a správných činností ke zdravému zoubku, od nezdravých 

potravin a nesprávných činností ke zkaženému zoubku. Potom 

rozhodují, která věta má odpověď „ano“ a která“ne“. 

Obrázky vytvořil pomocí tabletu Jiří Macoun. 

 

 

 

 

 

 



 
 

                                                             

                                                                   

                          

                                                                      

                                                                 

Patří na zoubky hodně teplé a studené věci? Ano. Ne. 

Škodí zubům cukr? Ano. Ne. 

                                                                

 

                                                                                            

Je voda a mléko lepší než sladká limonáda? Ano. Ne. 

 



                                           

 

 

                                                           

Koušete lízátka a tvrdé bonbony? Ano. Ne. 

Dá se použít žvýkačka bez cukru k čištění zubů? Ano. Ne. 

 

 

                                               

 

 

                                                                          

Víš, že mléčné výrobky, tvaroh a zelenina zuby zpevňují? Ano. Ne. 

Víš, jak dlouho si máš zuby čistit? Ano. Ne. Čistíš si je dvakrát denně? 

Ano. Ne. 


